ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 января 2023 г.

	№
	57/455 -5

	г. Тверь

О Плане проведения мероприятий,
посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году

В целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, развития познавательной активности в области избирательного права и избирательного процесса, формирования осознанного подхода молодых избирателей к осуществлению избирательных прав, гражданской ответственности, поиска и совершенствования новых форм и методов работы с молодежью, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2023году (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области в срок до 20 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери Е.А. Курову.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери

	Е.А. Курова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери

	В.А. Романова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
от 20 января 2023 года № 57/455-5

План проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году

	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1
	13.02.2023
	Игра – викторина «Литературное расследование»
	12
	Обучающиеся
 в образовательных организациях Заволжского и Центрального районов
города Твери
	14-16
	Тверская областная универсальная научная библиотека им. А. М. Горького
	Тверская областная универсальная научная библиотека им. А. М. Горького,
образовательные организации

	2
	11.02-28.02.2023
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии  Заволжского района
 города Твери

	30
	Обучающиеся
 в образовательных организациях Заволжского района
города Твери
	14-18
	ТИК Заволжского района города Твери
	Образовательные организации

	3
	17.02.2023 или
28.02.2023
(по согласованию с ОВМ Заволжского ОП УМВД России по городу Твери)
	Торжественная церемония
вручения паспортов гражданам, достигшим 14-летнего возраста Заволжского района города Твери
	10
	Обучающиеся
 в образовательных организациях Заволжского района
города Твери
	14
	Администрация Заволжского района в городе Твери
	Администрация Заволжского района в городе Твери,
отдел по вопросам миграции Заволжского отдела полиции УМВД России
по городу Твери

	4
	09.02.2023,
14.02.2023
	Участие в Дне открытых дверей в избирательной комиссии  Тверской области

	30
	Обучающиеся
 в образовательных организациях Заволжского района
города Твери
	18-20
	Избирательная комиссия Тверской области
	Тверской машиностроительный колледж,
[bookmark: _GoBack]Тверская государственная сельско-хозяйственная академия